
令和２年５月８日 

保護者 各位 

鹿児島県立国分高等学校 

校 長  山 﨑  巧 

 

本校における教育活動の再開について 

 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと存じます。また平素より本校の教

育活動に御理解・御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて，県からの通知により，県立学校の教育活動を５月11日(月)から再開し，24日（日）までの期間

を警戒期間として，感染症対策を最大限行いながら，教育活動を行うことになりました。この期間につき

ましては，下記の点に御留意いただき，御協力いただきますようよろしくお願いします。 

 学校として，感染症防止に鋭意に努めてまいりますが，御家庭でもどうか十分にお気をつけてお過ごし

ください。 

記 

１ 感染症対策に関すること 

(1)  毎日自宅で検温するなど健康観察に御協力下さい。発熱等の風邪の症状が見られる場合は，自宅で

休養するなどの対応をとって下さい。 

(2)  密閉・密集・密接の３つの条件が同時に重なる場を生じさせないため，学校において，学年別の分

散登校，換気の徹底，手洗いの時間の設定等を行います。また他校や周辺住民の移動時刻の関係上，

各登校日に７時４０分からの黙学（自習）を行います。１年生はこれまで朝課外もなく早い登校はあ

りませんでしたが，できる限り参加して下さい。また常時マスクの着用も御協力下さい。 

 

２ 部活動に関すること 

(1)  平日は登校した生徒のみの活動とします。なお土日の活動はできません。 

(2)  顧問の指示に従い，十分な準備運動を行うとともに，身体に過度な負担がかかる運動を避けるな

ど，怪我防止に努めて下さい。 

 

３ その他 

(1)  時間割は従来通りです。また授業を行うクラスは大幅に変更があります。担任の指示に従って下さい。 

(2)  購買部は営業します。 

(3)  JR等定期券の払い戻しについては，駅窓口や営業所までお問い合わせ下さい。 

 

【日程】 

 ３年 ２年 １年 

5/11月 登校日 家庭学習 登校日 

5/12火 登校日 登校日 家庭学習 

5/13水 登校日 家庭学習 登校日 

5/14木 登校日 登校日 家庭学習 

5/15金 登校日 家庭学習 登校日 

5/18月 登校日 登校日 家庭学習 

5/19火 登校日 家庭学習 登校日 

5/20水 登校日 登校日 家庭学習 

5/21木 登校日 家庭学習 登校日 

5/22金 登校日 登校日 家庭学習 

5/25月 通常授業 通常授業 通常授業 

5/26火 中間考査１日目 中間考査１日目 午前授業 

5/27水 中間考査２日目 中間考査２日目 午前授業 

5/28木 中間考査３日目 中間考査３日目 中間考査１日間 



 


